
―1― 

2022（令和 4）年 5月 27日発行 
 

日本オースティン協会 Newsletter 2022 
 

■ 会長挨拶  

緑の美しい季節となりました。皆さまいかがお過ごしですか。ここに第 15回年次大会の案内を差し上げます。 
今回もズーム開催となりますが、総会、研究発表に続き、特別に日本ジョージ・エリオット協会との共同シンポジウムが予定されてい

ます。昨年 12月 11日、日本ジョージ・エリオット協会年次大会において開催された共同シンポジウムは、大変充実した内容で、ズ
ームで視聴参加され、触発された日本オースティン協会の方も多かったのではないでしょうか。今回の両協会の共同シンポジウムも、
要旨をご覧になってもお分かりのように、アン・ラドクリフやゴシック小説を論じる勢いある論戦になるものと思われます。両協会会員の
多くのご参加を期待します。 
今年度の総会ではご相談する事項も多く、日本オースティン協会の会員の方々は総会にも是非ご出席ください。また「閉会の辞」

終了後、両協会会員懇親の時間を設けています。通常であれば、別会場に移っての懇親会開催となるところを、今回はズーム懇親
の場を利用し、久しぶりに顔を会わせ、懇親を諮れればと思っています。是非お気軽にご参加ください。 
では、6月 25日（土）にお目に掛かれるのを楽しみに。気候不順な折柄、くれぐれもご自愛くださり、ご活躍くださいますようお願

いいたします。 

会長 久守 和子 

 

■2022年度大会の開催について 

今年度の大会はオンラインで実施いたします。別紙、「日本オースティン協会第 15回大会案内」をご覧ください。 

 
 

■ 『ジェイン・オースティン研究』第 17号の投稿原稿の募集について 

2023（令和 5）年２月 15日締め切り予定で第 17号の投稿論文を募集しております。研究論文、研究ノートのほかに、「ノ
ヴィス・コーナー」を設け、まだ文学研究を始めて間もない学部生や院生の方々からの投稿を期待しております。詳しくは協会ホームペ
ージ（http://www.jane-austen.info/）に掲載されております投稿規程をご参照ください。 

  



―2― 

 

■ 会費の納入について 
2022（令和 4）年度の会費の納入を未納の方は、下記の口座に送金をお願いいたします。会費は、一般 5,000円、専任職

のない一般 4,000 円、学生 3,000 円となっています。なお、2016（平成 28）年度より、会費の納入先が変更となっております。
2016（平成 28）年度以前に事務局より郵送しておりました振込用紙での納入はできませんので、ご注意ください。 

株式会社ゆうちょ銀行 
名義：日本オースティン協会（ニホンオースティンキョウカイ） 
口座番号：10990-6593291 
※ 他金融機関からの振込は次の内容を指定ください。 
    〔店名〕 〇九八 〔店番〕 098 〔預金種目〕 普通預金 〔口座番号〕0659329 

 
 

■ 日本オースティン協会研究助成（CH）制度」の研究者募集について 

日本オースティン協会では、イギリスのチョートン・ハウス（以下「CH」という。）において協会員が研究活動を行うことを推奨する目
的で、「日本オースティン協会研究助成（CH）」制度を設けております。本制度は、毎年度、CH において１週間以上の期間にわ
たって研究活動を行う協会員１名に対し、10万円の助成金を支給するというものです。CH での研究活動を計画されている協会
員の方は、奮ってご応募ください。詳しくは協会ホームページ（http://www.jane-austen.info/）をご参照ください。また、新制
度を推進するため、基金口を設置しております。基金運用のため、下記の基金専用口座に、引き続き、協会員の皆様からのご寄付
をお願いいたします。なお、寄付は一口 5千円とし、寄付者名は公表しないこととしております。 

名義：日本オースティン協会（ニホンオースティンキョウカイ） 
口座番号：10940-17852341 
※ 他金融機関からの振込は次の内容を指定ください。 
    〔店名〕 〇九八 〔店番〕 098 〔預金種目〕 普通預金 〔口座番号〕1785234 

 

 

 

 

 

 

 

 

日本オースティン協会事務局 
E-mail:harai@g.matsuyama-u.ac.jp 


